PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

OF. Nº 739/2024                                 Guaíba, 11 de setembro de 2024.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  096/2024,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 285/2024 apresentado pelo Vereador Ale

Alves – PSDB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Requer  saber  do  Executivo  Municipal,  diante  de  protocolos  realizados  pelos

próprios moradores local, da rua nova esperança, que sofrem com alagamentos, rua

completamente  esburacada,  sem  condições  de  trafegar,  o  que  será  feito  para

melhorar  a  qualidade  de  vida  destas  pessoas,  pois  lá  vivem  também  idosos  e

crianças
R

E
Q

 2
85

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
le

 A
lv

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
60

4F
D

2A
E

F
62

62
C

7B
B

B
F

6D
F

8F
A

D
B

B
0A

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
69

69

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste, considerando o requerimento do nobre vereador, temos a informar

o que segue: Está sendo viabilizada as melhorias de infraestrutura da rua nova

esperança. Contando com a costumeira atenção e colaboração. Ficamos à

disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                  Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Caldas
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

MARCELO SOARES

REINALDO:899235

70010

Assinado de forma digital

por MARCELO SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2024.09.24

15:59:24 -03'00'

R
E

Q
 2

85
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
 A

lv
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
60

4F
D

2A
E

F
62

62
C

7B
B

B
F

6D
F

8F
A

D
B

B
0A

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
69

69